
Historie a lidé

Everest: neměnná hora
Za posledních šedesát let se na Mount Everestu 
změnilo mnohé, lidé tu však umírají stále

Pád řádu t emplářů_____________ S3
Proč chtěl francouzský král zničit mocnou organizaci 
nejslavnějšího rytířského řádu dějin?

Život v srdci Unie___________
V zemi pralinek občas vládne m ultikulturní chaos 
a Belgičané zbožňují třeba pivo

40

10

t«



Svět kolem nás

Říše rudých obrů
Nechybělo mnoho a gigantické sekvoje v národním 
parku Redwood pokáceli kvůli dřevu

Gigantické chrámy Boží_______
Který z nejslavnějších křesťanských svatostánků 
si zaslouží nejvíce pozornosti?

Vytrženo z atlasu: Irák_________
Těžce zkoušená země prochází jedním z největších 
přerodů v historii. Jak toto drama dopadne?

Věda a vesmír

Evoluce? Stvoření?
Evoluci zpochybňuje řada kreacionistů -  podle 
nich člověk vzešel z rukou Stvořitele

Americké mýty
Tajné společnosti, ještěří lidé nebo falešné přistání 
na Měsíci

Technika

Plnou parou napříč horou!______ И
Na norském poloostrově Stád má zanedlouho vyrůst 
první tunel pro lodě na světě

Pět vynálezů zítřka____________ E0
Jaké technické hračky můžeme očekávat 
v příštích letech?

10/2013 50. ročník 100+1

Zvířecí podivíni
Kudlanka, obří krab nebo okatý nártoun... 
Příroda dokáže být někdy neskutečně kreativní!

Načechraný zázrak И
Peří se vyvíjelo více než 140 milionů let.
Mimo jiné umožňuje ptákům malý zázrak -  létat

Z nouze ctnost
Galapážský leguán mořský je  vzorem 
schopnosti přizpůsobit se prostředí. 
Naučil se potápět a umí se i sám odsolit

FO
TO

 
S

h
u

tt
e

rs
io

ck


